



Mapa Comparativo de Preço Médio

Especificação do Material:		Aquisição de Ar Condicionado													
Item	Empresa	ARTEMP ENGENHARIA LTDA.	JIREH DISTRIBUIDORA E VAREJISTA EM AR CONDICIONADO PEÇAS E ACESSÓRIOS EIRELI.	VALLE COMERCIAL LTDA	MUNDIAL REFRIGERAÇÃO	TECNOAR CLIMATIZAÇÃO LTDA	SITES DE PESQUISA CASAS BAHIA	SITES AMBIENTAIR	SITES MAGAZINE LUIZA	SITES MAGAZINE LUIZA	SITES FRIGELAR	Média	Quant.	Valor Referencial	
	Telefone	(71) 3345-4400	(71) 3237-8911	(62) 3251-0247	(62) 3922-5651	(71) 3316-7900									
LOTE 01															
1	Preço unitário	R\$ 1.289,00	R\$ 1.920,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.550,00	R\$ 1.660,00	R\$ 1.119,00					R\$ 1.506,33	200	R\$ 301.266,00	
													TOTAL DO LOTE 01	R\$ 301.266,00	
LOTE 02															
1	Preço unitário	R\$ 1.455,00	S	R\$ 1.700,00	R\$ 1.650,00	R\$ 1.890,00	R\$ 1.329,05					R\$ 1.604,81	400	R\$ 641.924,00	
													TOTAL DO LOTE 02	R\$ 641.924,00	
LOTE 03															
1	Preço unitário	R\$ 2.187,00	S	R\$ 2.262,11	R\$ 2.262,11	R\$ 2.720,00	R\$ 1.709,05					R\$ 2.228,05	400	R\$ 891.220,00	
													TOTAL DO LOTE 03	R\$ 891.220,00	
LOTE 04															
1	Preço unitário	R\$ 2.789,00	S	R\$ 2.850,00	R\$ 2.850,00	S	R\$ 2.069,00					R\$ 2.639,50	400	R\$ 1.055.800,00	
													TOTAL DO LOTE 04	R\$ 1.055.800,00	
LOTE 05															
1	Preço unitário	R\$ 2.733,00	S	R\$ 2.750,00	R\$ 2.750,00	R\$ 3.410,00	R\$ 2.399,00					R\$ 2.808,40	400	R\$ 1.123.360,00	
													TOTAL DO LOTE 05	R\$ 1.123.360,00	
LOTE 06															
1	Preço unitário	R\$ 3.700,00		R\$ 4.350,00	R\$ 4.450,00	R\$ 3.890,00	S					R\$ 4.097,50	400	R\$ 1.639.000,00	
													TOTAL DO LOTE 06	R\$ 1.639.000,00	
LOTE 07															
1	Preço unitário	R\$ 5.810,00		S	S	R\$ 6.870,00			R\$ 8.099,00	R\$ 7.457,80	R\$ 8.454,53	R\$ 7.338,27	200	R\$ 1.467.654,00	
													TOTAL DO LOTE 07	R\$ 1.467.654,00	
LOTE 08															
1	Preço unitário	R\$ 4.237,00	S	R\$ 4.371,10	R\$ 4.371,10	R\$ 3.985,00		S				R\$ 4.241,05	200	R\$ 848.210,00	
													TOTAL DO LOTE 08	R\$ 848.210,00	
LOTE 09															
1	Preço unitário	R\$ 4.981,00	S	R\$ 5.144,96	R\$ 5.256,99	R\$ 5.980,00						R\$ 5.340,74	250	R\$ 1.335.185,00	
													TOTAL DO LOTE 09	R\$ 1.335.185,00	
LOTE 10															
1	Preço unitário	R\$ 7.692,00	S	R\$ 6.950,00	R\$ 7.100,00	R\$ 7.930,00						R\$ 7.418,00	250	R\$ 1.854.500,00	
													TOTAL DO LOTE 10	R\$ 1.854.500,00	
LOTE 11															
1	Preço unitário	R\$ 8.917,00	S	R\$ 8.293,48	R\$ 8.345,99	R\$ 9.580,00						R\$ 8.784,12	200	R\$ 1.756.824,00	
													TOTAL DO LOTE 11	R\$ 1.756.824,00	
													TOTAL DOS LOTES	R\$ 12.914.943,00	
S	SUPRIMIDOS														



TJADM201844351V01